
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COSALA

1-ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN  3,626,571.94 14,756,474.10 14,822,092.93 18,448,664.87 13,139,563.87 5,309,101.00

2-OBRAS  667,338.62 2,637,972.76 2,637,972.76 3,305,311.38 3,305,311.38 -  

TOTAL DEL GASTO  5,309,101.00

 16,444,875.25

 21,753,976.25

 17,460,065.69

 17,394,446.86

 4,293,910.56

Página 1 de 2



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COSALA

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  4,293,910.56 17,394,446.86 17,460,065.69 21,753,976.25 16,444,875.25 5,309,101.00

Instituciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Participación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  5,309,101.00

 16,444,875.25

 21,753,976.25

 17,460,065.69

 17,394,446.86

 4,293,910.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DAVID RAFAEL MORA ARAGON

GERENTE GENERAL

Página 2 de 2


