

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COSALA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
1-ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	5,309,101.00	13,139,563.87	18,448,664.87	14,822,092.93	14,756,474.10	3,626,571.94
2-OBRAS	-	3,305,311.38	3,305,311.38	2,637,972.76	2,637,972.76	667,338.62
TOTAL DEL GASTO	5,309,101.00		21,753,976.25		17,394,446.86	
		16,444,875.25		17,460,065.69		4,293,910.56



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COSALA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPECA-12-2212

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	5,309,101.00	16,444,875.25	21,753,976.25	17,460,065.69	17,394,446.86	4,293,910.56
Instituciones Públicas de la Seguridad Social	-	-	-	=	-	=
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-
TOTAL DEL GASTO	5,309,101.00		21,753,976.25		17,394,446.86	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

16,444,875.25

17,460,065.69

DAVID RAFAEL MORA ARAGON
GERENTE GENERAL

4,293,910.56